

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Erechim  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 100/2020**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

<b>Item:</b>	0001
<b>Descrição:</b>	Contratação de horas-máquina - Escavadeira Hidráulica Especificações, Contratação de horas-máquina - Escavadeira Hidráulica - - Peso operacional mínimo: 20 toneladas,- Sistema hidráulico na bomba principal,- Capacidade de çaçamba mínima: 1,20m³,- Ano de fabricação mínimo da máquina: 2014,- Cabina equipada com sistema ROPS de proteção, Observações:, 1- Óleo diesel será por conta da CONTRATADA,, 2- Operador da máquina deverá ser empregado pela CONTRATADA conforme leis da CLT, c/ experiência comprovada e devidamente habilitado p/ a função,, 3- As manutenções que se fizerem necessárias serão por conta da CONTRATADA,, 4- O transporte da máquina será executado pela CONTRATADA em toda e qualquer obra dentro do município, ficando por conta desta, o carregamento e descarregamento da máquina, se necessário, até o local de trabalho indicado pelo gestor do contrato,, 5- Despesas com eventuais reparos de qualquer gênero ou indenizações a terceiros, por acidentes de trânsito envolvendo a máquina CONTRATADA
<b>Quantidade:</b>	500
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Hora
<b>Valor Referência:</b>	137,40
<b>Valor Final:</b>	149,00
<b>Valor Total:</b>	74.500,00
<b>Situação:</b>	Homologado em 27/10/2020 13:13:35 Por: Carlos José Emanuele
<b>Nome da Empresa:</b>	L. A. FERRARI CIA LTDA
<b>Modelo:</b>	DX215
<b>Item:</b>	0002
<b>Descrição:</b>	Contratação de horas de munk A empresa vencedora deverá provisionar:- O combustível que será usado pelos veículos e equipamentos, os operadores qualificados, para operar os mesmos e sempre ter a disposição equipamentos e veículos em bom estado de uso,, - A capacidade dos equipamentos e veículos deverá atender a necessidade que o serviço a ser prestado exigir,, - Veículos e equipamentos com fabricação, necessariamente, acima do ano 2000,, - Os serviços serão sempre prestados dentro do perímetro municipal e de acordo com as necessidades que surgirem., Valor por hora: R\$ _____
<b>Quantidade:</b>	60
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Hora
<b>Valor Referência:</b>	135,00
<b>Valor Final:</b>	144,00
<b>Valor Total:</b>	8.640,00
<b>Situação:</b>	Homologado em 27/10/2020 13:13:35 Por: Carlos José Emanuele
<b>Nome da Empresa:</b>	MB GUINCHOS LTDA
<b>Modelo:</b>	CARGO 2629 6X4 - IM 70 TON
<b>Item:</b>	0003
<b>Descrição:</b>	Contratação de horas Escavadeira Hidraulica ,Especificações, Contratação de horas máquina - Escavadeira Hidráulica - - Peso operacional mínimo: 23 toneladas,- Sistema hidráulico na bomba principal,- Capacidade de çaçamba mínima: 1,30m³,- Ano de fabricação mínimo da máquina: 2014,- Cabina equipada com sistema ROPS de proteção,, Observações:, 1) Óleo diesel será por conta da CONTRATADA,, 2) Operador da máquina deverá ser empregado pela CONTRATADA conforme leis da CLT, c/ experiência comprovada e devidamente habilitado p/ a função,, 3) As manutenções que se fizerem necessárias serão por conta da CONTRATADA,, 4) O transporte da máquina será executado pela CONTRATADA em toda e qualquer obra dentro do município, ficando por conta desta, o carregamento e descarregamento da máquina, se necessário, até o local de trabalho indicado pelo gestor do contrato,, 5) Despesas com eventuais reparos de qualquer gênero ou indenizações a terceiros, por acidentes de trânsito envolvendo a máquina CONTRATADA, serão
<b>Quantidade:</b>	500
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	Hora
<b>Valor Referência:</b>	225,00
<b>Valor Final:</b>	159,50
<b>Valor Total:</b>	79.750,00
<b>Situação:</b>	Homologado em 27/10/2020 13:13:35 Por: Carlos José Emanuele
<b>Nome da Empresa:</b>	VIANEI ANTONIO WOOS
<b>Modelo:</b>	PC 200LC
<b>Item:</b>	0004
<b>Descrição:</b>	Contratação de horas de munk conforme a seguinte descrição:- Veículo e equipamento no mínimo ano 2000,- Equipamento deverá estar em bom estado de conservação e uso, tanto o equipamento quanto o veículo,, - As despesas diversas do veículo serão por conta da contratada (combustível, manutenção, despesas com funcionários e encargos trabalhistas), - Os trabalhos serão realizados dentro do perímetro urbano do município, conforme solicitação do gestor,, - A empresa deverá disponibilizar equipamento com capacidade operacional compatível com o trabalho a ser realizado,, - Se necessário a empresa deverá transportar materiais no caminhão até o local de trabalho, conforme orientação do gestor,, - O controle de horas será, por hora trabalhada, a contar do início do trabalho até o final do trabalho.

**Quantidade:** 20  
**Unidade de Fornecimento:** Hora  
**Valor Referência:** 145,00  
**Valor Final:** 144,00  
**Valor Total:** 2.880,00  
**Situação:** Homologado em 27/10/2020 13:13:35 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** MB GUINCHOS LTDA  
**Modelo:** VW 24.260 CONSTELATTION - IM 50 TON

---

---

Carlos José Emanuele  
Autoridade Competente